
 

Zaaknummer:  
Documentnummer: CONCEPT 

Pagina 1 van 2 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gezien het advies van de Commissie van Onderzoek van 27 september 2017 ; 
 
gezien het advies van de Algemene Raadscommissie van 19 oktober 2017; 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
- De nota van bevindingen grondexploitaties BUCH-gemeenten van de 

Rekenkamercommissie BUCH voor kennisgeving aan te nemen. 
- In te stemmen met de genoemde aanbevelingen uit de nota, te weten:  

 Het actualiseren van de verouderde nota Grondbeleid; 

 de nota grondprijzen herzien; 

 het grondbeleid vanaf 2017 meer vorm geven; 

 de doelen grondbeleid concreet (SMART) formuleren; 

 voorafgaande aan de actualisering van de nota grondbeleid voor de gezamenlijke 
gemeenten een workshop te organiseren; 

 grondexploitaties en de verwerking daarvan dienen te voldoen aan de vereisten van 
het Besluit begroting en verantwoording; 

 in de jaarrekening en begroting meer samenhang te brengen in de 
informatievoorziening over het grondbeleid; 

 jaarlijkse herziening grondexploitaties voortzetten; 

 evalueren van de effecten risico’s grondexploitaties; 

 vroegtijdig sturingsmogelijkheden voor nieuwe grondexploitaties ter beschikking te 
stellen voor de raad; 

 bij een nieuwe grondexploitatie keuzemogelijkheden tijdig beschikbaar stellen voor de 
raad; 

 de beschikbare ‘knoppen’ opgesomd in de nota voor de raad over te nemen; 

 bij geheimhouding van gegevens moet dit beargumenteerd worden en binnen 
restricties moeten raadsleden gegevens kunnen inzien.  

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 9 november 2017 
 
 
 
 
 
De heer S.G.W.M. Heerdink  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 



 

 - 2 -  

 


